



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26 апреля 2021 г.

№ 158-П

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 09.02.2016 № 38-П

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Правила организации перевозки пассажиров автомобильным транспортом на межмуниципальных маршрутах регулярных перевозок в пригородном и междугородном сообщениях, утверждённые постановлением Правительства Ульяновской области от 09.02.2016 № 38-П «Об утверждении Правил организации перевозки пассажиров автомобильным транспортом на межмуниципальных маршрутах регулярных перевозок в пригородном и междугородном сообщениях», следующие изменения:

1) в абзаце первом раздела 1 слова «Правила организации перевозки пассажиров автомобильным транспортом на межмуниципальных маршрутах регулярных перевозок в пригородном и междугородном сообщениях (далее – Правила) определяют» заменить словами «настоящие Правила устанавливают»;

2) в разделе 3:

а) пункт 3.2 изложить в следующей редакции:

«3.2. В зависимости от периода обслуживания маршруты регулярных перевозок подразделяются на круглогодичные и сезонные.»;

б) пункт 3.3 признать утратившим силу;

3) в абзаце первом раздела 4 слова «по видам» исключить;

4) в разделе 6:

а) пункт 6.2 после слова «документами» дополнить словами «(копией документа)»;

б) в пункте 6.3:

в подпункте 1 слова «автомобильным транспортом» заменить словами «и иных лиц автобусами»;

подпункт 10 после слова «расписание» дополнить словом «движения»;

в) в пункте 6.4:

в абзаце первом слова «следующие документы» исключить;

в подпункте 4 слова «автомобильным транспортом» заменить словами «и иных лиц автобусами»;

г) в первом предложении пункта 6.5 слова «и документы» исключить, слова «подпунктом 4» заменить словами «а также копия документа, предусмотренная подпунктом 4»;

- д) в пункте 6.6 слова «прилагаемых к нему документов» заменить словами «приложенных к нему документов (копии документа)»;
- е) в пункте 6.7 слова «прилагаемые к нему документы» заменить словами «приложенные к нему документы (копия документа)»;
- ж) в пункте 6.10:
в подпункте 1 слова «недостоверные сведения, указанные» заменить словами «недостоверность сведений, указанных»;
в подпункте 4 слово «устойчивого» исключить;
- 5) в разделе 7:
а) пункт 7.2 после слова «документами» дополнить словами «(копией документа)»;
- б) подпункт 3 пункта 7.3 после слова «расписания» дополнить словом «движения»;
- в) в пункте 7.4:
в абзаце первом слова «следующие документы» исключить;
подпункт 2 после слова «расписание» дополнить словом «движения»;
- г) в пункте 7.6 слова «прилагаемых к нему документов» заменить словами «приложенных к нему документов (копии документа)»;
- д) в пункте 7.7:
слова «прилагаемых к нему документов» заменить словами «приложенных к нему документов (копии документа)»;
- слова «прилагаемые к нему документы» заменить словами «приложенных к нему документов (копии документа)»;
- е) в пункте 7.10:
в подпункте 1 слова «недостоверные сведения, указанные» заменить словами «недостоверность сведений, указанных»;
в подпункте 4 слово «устойчивого» исключить;
- б) в разделе 8:
а) в пункте 8.2 слова «с прилагаемыми к нему документами» исключить;
- б) в подпункте 2 пункта 8.6 слово «устойчивого» исключить;
- 7) в разделе 10:
а) в пункте 10.8:
подпункт 1 после слова «пассажиров» дополнить словами «и иных лиц автобусами»;
- в подпункте 4 слова «обязательным платежам» заменить словами «уплате обязательных платежей»;
- подпункт 5 после слова «товарищества» дополнить словами «, заключённого в»;
- б) в абзаце первом пункта 10.12 слово «критериев» заменить словами «соответствия заявок на участие в открытом конкурсе критериям, установленным пунктом 10.11 настоящего раздела,»;
- в) в пункте 10.13:
в первом предложении слова «её оценки» заменить словами «значения результата её оценки»;
- во втором предложении слова «получившей наивысшую оценку» заменить словами «значение результата оценки которой является наивысшим»;

г) в пункте 10.14:

в первом предложении слова «заявка которого получила высшую оценку по сумме критериев, указанных в подпунктах 1 и 2 пункта 10.11 настоящего раздела» заменить словами «результаты оценки которой являются наивысшими исходя из суммы значений критериев, указанных в подпунктах 1 и 2 пункта 10.11 настоящего раздела»;

во втором предложении слова «Если высшую оценку по сумме указанных критериев получили несколько этих заявок,» заменить словами «Если исходя из суммы значений указанных критериев наивысшее значение результата оценки соответствует нескольким таким заявкам,»;

д) в пункте 10.16 слова «судебном порядке» заменить словами «порядке, установленном законодательством Российской Федерации»;

8) в пункте 11.14 слова «автомобильным транспортом» заменить словами «и иных лиц автобусами»;

9) в разделе 13 слова «по форме» заменить словами «, составленные по форме».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности
Председателя
Правительства области



А.А.Смекалин